
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Caserta - Decreto 
dirigenziale n. 425 del 21 luglio 2010  – PSR CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 121 "Ammoderna-
mento delle Aziende agricole" - Proposta di graduat oria definitiva - Bimestre Marzo - Aprile 2010 - 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
 

� con DRD 32 del 05/08/2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul BURC n. speciale del 29/09/2008, sono 
state approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli 
investimenti e sono stati adottati i bandi  delle Misure 112, 113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 
133, 221, 223, 226, 227, 311, 321, 323, nonché del "Cluster" delle Misure 112-121; 

� con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

� con DRD n. 59 del 30 dicembre 2008 è stato approvato il manuale delle procedure – gestione 
delle domande di aiuto; 

� con D.D. n. 25 del 30 aprile 2009 è stata approvata la revisione del manuale delle procedure – 
gestione delle domande di aiuto; 

 
CONSIDERATO che:  
 

� il Settore Tecnico Amministrativo Provinciale di Caserta, con D.R.D. n. 368 del 05/07/2010, ha 
approvato, per la misura 121 , la graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammissibili e non 
ammissibili per il bimestre di presentazione marzo - aprile 2010 ; 

� le ditte inserite nell'elenco delle istanze non ammissibili ai finanziamenti sono state informate sui 
motivi del mancato accoglimento delle loro richieste; 

� non sono pervenute entro i termini fissati dal bando, da parte dei soggetti interessati, richieste di 
riesame;   

 
PRESO ATTO della regolarità delle procedure adottate;  
 
RITENUTO, pertanto, di confermare la graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammesse ai benefici 
previsti dalla misura 121  del PSR Campania 2007-2013, per il bimestre di presentazione marzo - aprile 
2010; 
 
VISTA la LR 24/05, art. 4, commi 2 e 6; 
 

DECRETA 
 
per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

� di confermare la graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammesse ai benefici previsti dalla 
Misura 121 del PSR Campania 2007-2013, per il bimestre di presentazione marzo - aprile 2010 , 
approvata con proprio D.R.D. n. 368 del 05/07/2010, per un numero di 16  beneficiari, per la 
realizzazione di investimenti, per un importo complessivo pari ad euro 2.803.798,10, cui 
corrisponde un contributo pubblico totale pari ad euro 1.202.947,04;  

 
� di disporre l'invio del presente decreto al dr. Paolo Ferraiuolo, Referente della misura 121, per il 

tramite del Dirigente del Settore IPA, per la verifica della disponibilità economica necessaria per 
il suo finanziamento e la predisposizione della Graduatoria Unica Regionale.  

 
 
Il presente decreto viene trasmesso: 

 



� all’ Assessore Agricoltura; 
� al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; 
� al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
� al BURC per la relativa pubblicazione; 
� al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
� al Dirigente del Settore IPA AGC 11 – Sett.2 – Serv.0 – Pos.0 – Post.0; 
� al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA); 
� al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv.2 – Pos.0 – Post. 9 

          
 

 
                                  Bartocci 
 
 



Pagina 1 di 6

Giunta Regionale della Campania
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 

Agricoltura e Ce.PICA di Caserta

PSR 2007-2013 CAMPANIA 
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA

MISURA 121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

PERIODO 02/03/2010 - 30/04/2010

La tabella seguente illustra i risultati dell'attività svolta riferita al periodo e alla misura in oggetto

ISTANZE PER FASE Nr.

Protocollate 19

Non ricevibili 0

Non ammesse alla valutazione 3

Non ammesse al finanziamento 0

Ammesse al finanziamento 16

Si rimettono gli atti al Dirigente per la relativa approvazione.

Data 
  

 _______________

Firma Responsabile UDA 
  

 Pietro Vincenzo Falco 



Pagina 2 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON RICEVIBILI 

PERIODO 02/03/2010 - 30/04/2010

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci



Pagina 3 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO  

PERIODO 02/03/2010 - 30/04/2010

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa (€) Contributo Pubblico (€)

1 578510176 0376339 29/04/2010 GIULIANO SIMONE SMNGLN76C10C034I AMMODERNAMENTO STRUTTURALE DELLE 
AZIENDE AGRICOLE 69,10 73.272,58 43.963,55

2 468276279 0381544 30/04/2010 'LE CAMPOLE S.R.L.' 02948920612 Qualificazione vino falerno stella di terra 67,80 346.740,72 138.696,29

3 991598407 0381877 30/04/2010
APICOLTURA 
MESSIDORO Societa' 
Cooperativa

01609430614 Ammodernamento e ristrutturazione aziendale 65,00 472.514,64 236.257,32

4 797425825 0376326 28/04/2010 AUGUSTO GALLO GLLGST54M31H423A
RINNOVO TECNOLOGICO MACCHINARI, 
RICONVERSIONE VARIETALE E 
MIGLIORAMENTI FONDIARI

56,30 60.128,01 30.064,01

5 909831190 0365904 27/04/2010 ANTONIO BONACCI BNCNTN80C23G596E Ammodernamento ed innovazione di un agrumeto 54,50 104.993,88 41.997,55

6 962541720 0381680 30/04/2010 VINCENZO MORRONE MRRVCN85R07F839X ammodernamento strutturale dell'azienda agricola,  
parco macch, imp. irrig e riconversione varietale 52,50 86.551,41 43.275,71

7 457945521 0381879 30/04/2010 ANNA CATALANO CTLNNA80S54G596T Miglioramento ed adeguamento strutturale di un 
allevamento bovino 51,80 808.014,62 308.741,84

8 857605625 2010.0381518 30/04/2010 ALFONSO CONTE CNTLNS78D25A512R AMMODERNAMENTO PARCO MACCHINE 
AZIENDA CONTE 51,50 177.594,37 71.037,75

9 153532752 0379953 30/04/2010 ENRICO PAPALE PPLNRC64L11I234Q PROGETTO DI AMMODERNAMENTO 
AZIENDALE 51,00 37.343,00 14.937,20

10 860532843 0379803 30/04/2010 MARIA FARINA FRNMRA60S44G541D AMMODERNAMENTO PARCO 
AGROMECCANICO 51,00 48.150,00 19.260,00

11 475464739 0381532 30/04/2010 VALENTINO MAISTO MSTVNT66D04D801N AMMODERNAMENTO AZIENDA AGRICOLA 49,00 199.358,61 79.743,44

12 959805915 2010.0235656 12/03/2010 GAETANO SAVANELLI SVNGTN57D04E173K Ammodernamento strutturale dell'azienda agricola 46,00 54.608,56 21.843,42

13 389710614 0380030 30/04/2010 RITA MARIA RICCIO RCCRMR68T54F839K AMMODERNAMENTO  AZIENDA AGRICOLA 
RICCIO RITA MARIA 45,70 57.385,81 22.954,32

14 213064496 0381604 30/04/2010 SALVATORE 
D'ANIELLO DNLSVT84L20I234W ADEGUAMENTO TECNOLOGICO IMPRESA 

AGRICOLA 44,50 161.223,65 80.611,82

15 659500101 2010.0381617 30/04/2010 GENNARO D'ANDREA DNDGNR71P01L540Q Qualificazione della produzione corilicola. 44,00 31.955,24 15.977,62

16 977350609 0381669 30/04/2010 CARLO CORVINO CRVCRL61D08F839N miglioramento aiendale attraverso l'acquisto di una 
moderna trattrice 41,10 83.963,00 33.585,20



Pagina 4 di 6

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa (€) Contributo Pubblico (€)

2.803.798,10 1.202.947,04

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci



Pagina 5 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE 

PERIODO 02/03/2010 - 30/04/2010

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni

351874213 0217945 09/03/2010 SILVIO CAPARCO CPRSLV73L22L083Z miglioramento delle aziende agricole, 
adeguamento parco macchine

Preventivi incompleti: la dicitura "di recente introduzione ossia presente 
nel catalogo del produttore da non più di tre anni" non è riportata su tutti i 
preventivi relativi all'acquisto delle macchine e delle attrezzature. I 
contratti per lo smaltimento dei rifiuti, allegati all'istanza, sono riferiti alle 
annualità 2004 e 2006; dagli stessi, in quanto incompleti, non si evince la 
durata e quindi la scadenza,pertanto,tale requisito,riferito all'annualità 
2010, non è dimostrato. Il fascicolo aziendale non è aggiornato e la durata 
dei fitti, riportata sullo stesso,non garantisce il possesso dei terreni così 
come previsto dal bando. La relazione tecnica non chiarisce,rispetto 
all'adeguamento del parco macchine,se l'acquisto delle macchine ed 
attrezzature è da intendersi come sostituzione, visto il parco macchine 
esistente,dichiarato nel piano di miglioramento aziendale. I documenti 
relativi alla giustificazione dell'acquisto della  raccoglitrice e della 
motosega  sono incompleti.

651971833 2010.0354671 22/04/2010

MASSERIA CAMPITO -
SOCIETA' AGRICOLA 
DELLE CUGINE DI 
MARTINO

03270200615

PROGETTO STRUTTURALE E 
TECNOLOGICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA CANTINA IN 
AREA DOC

Il piano di miglioramento presentato non è esecutivo ai sensi di legge 
poichè non è corredato dall'autorizzazione amministrativa occorrente per 
l'installazione dei pannelli fotovoltaici e dal progetto relativo. La domanda 
di iscrizione all'albo dei vigneti per la produzione di vino DOC ed il 
contratto per lo smaltimento dei rifiuti sono intestati al precedente 
rappresentante legale della società. Mancano le fotocopie delle 
concessioni edilizie precedenti. Gli elaborati grafici allegati non riportano 
dettagli e particolari costruttivi. Alcuni preventivi non sono completi.

740384356 0362644 23/04/2010 LUIGI SPINOSA SPNLGU57S07G596D Ammodernamento azienda zootecnica in 
via Cutturiscio.

Manca documento di riconoscimento del tecnico progettista.Dichiarazione 
inconpleta.Il fascicolo aziendale,non è aggiornato e la durata dei fitti,
riportata  sullo stesso ,non garantisce il possesso dei terreni, così come 
previsto dal bando.

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci



Pagina 6 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO 

PERIODO 02/03/2010 - 30/04/2010

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci


